
Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

1 

Příloha č. 3 

 

K u p n í    s m l o u v a  
 

Dodávka elektrického rychlovarného kotle 
č. j. Gymoza 962/2024 

 

Kupující:  Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449  
   příspěvková organizace Pardubického kraje 

Sídlo:                 Mozartova 449, 530 09 Pardubice 

IČO:    48161063 

Zastoupený:   Mgr. Petrem Harbichem, ředitelem školy 

Bankovní spojení:   
   

Kontaktní osoba:   Mgr. Petr Harbich, ředitel školy 

Tel.:                        

E-mail:                  

 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 

Prodávající:           GAMA HOLDING Praha a.s.   

Sídlo:                      Budějovická 220, 252 42 Jesenice u Prahy 

IČO:                          26467259 

DIČ:                        CZ26467259 

Zapsaný:                 u rejstříkového soudu v Praze, pod spisovou značkou B. 7287 ze dne 26.7.2001 

Zastoupený:            Vlastimilem Válkem, předsedou představenstva 

Bankovní spojení:   
Číslo účtu:               
Kontaktní osoba:     Ing. Václav Havlín, produktový manažer 

Tel.:                         

E-mail:                   

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

uzavírají podle § 2079 a nás. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších právních 
předpisů a na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Dodávka 
elektrického rychlovarného kotle“, evidenční č. P24V00000399 tuto kupní smlouvu: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické 
právo ke zboží za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních smlouvy. Kupující se zavazuje zboží 
bez vad předané převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu, specifikovanou v čl. II smlouvy, na 

základě dohodnutých platebních podmínek. 

2. Předmětem smlouvy je dodání a montáž 1ks elektrického rychlovarného výklopného kotle s 
nepřímým ohřevem a míchadlem (dále jen „zboží“) včetně zaškolení obsluhujícího personálu, a to za 



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

2 

podmínek touto smlouvou sjednaných a ve spojení se shora uvedeným výběrovým řízením a v souladu 

s technickými požadavky, parametry a technickými a uživatelskými standardy. 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží ve smluveném množství, jakosti, provedení, termínech 
a ceně. Dále je prodávající povinen předat kupujícímu doklady, které se ke zboží vztahují a umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Součástí předmětu smlouvy je též doprava předmětu 

smlouvy na místo plnění, demontáž stávajícího mycího stroje a montáž předmětu smlouvy v místě 

plnění, dále také viz příloha č. 1 této smlouvy.  

3. Kupující potvrzuje, že poskytl prodávajícímu před uzavřením smlouvy veškeré podklady a informace 
jemu dostupné a nezbytné pro její řádné plnění.  

4. Prodávající dále jako podnikatel v oborech dopadajících na předmět smlouvy, a tedy jako odborník 
prohlašuje, že závazné podklady pro řádné plnění této smlouvy jsou kompletní, nemají žádné vady a 
nedostatky, neobsahují nevhodná řešení a smlouvu je takto možné plnit bez vad a nedodělků za 
dohodnutou cenu v čl. II smlouvy, aniž by musely být prováděny jakékoli vícepráce. Prodávající dále 
potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho realizaci a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro jeho realizaci za dohodnutou pevnou smluvní cenu 
uvedenou v čl. II smlouvy. V této souvislosti rovněž prodávající prohlašuje, že garantuje řádné 
provedení a dokončení předmětu smlouvy v termínech dohodnutých v čl. III smlouvy.  

5. Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním smlouvy. Prodávající se zavazuje uchovávat veškeré originály účetních dokladů 
a originály dalších dokumentů souvisejících s rozpočtem kupujícího, z něhož bude zakázka hrazena, dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Prodávající se zavazuje dodržovat při plnění předmětu smlouvy opatření bezpečnosti, požární 
ochrany a ochrany zdraví při práci. 

7. Prodávající se zavazuje splnit předmět smlouvy prostřednictvím osob s potřebnou kvalifikací a 
odborností. 

 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena ve výši: 

Cena bez DPH:           1.399.669,00 Kč 

DPH ve výši 21%:          293.930,49 Kč 

Cena včetně DPH:       1.693.599,56 Kč 
  

2. Cena předmětu této smlouvy specifikovaného v čl. I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran na základě cenové nabídky prodávajícího (dále jen „kupní cena“). Kupní cena je stanovena jako 
nejvýše přípustná a může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících 
prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění dle této smlouvy. Kupní cena zahrnuje veškeré související 
náklady prodávajícího, zejména dopravu, instalační a montážní práce, likvidaci obalů, školení, servis, 
záruku za jakost. 
 

3. Prodávající má právo vystavit kupujícímu daňový doklad (fakturu) až po řádném předání zboží a po 
jeho protokolárním převzetí.  
 



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

3 

3. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané 
náležitosti, je kupující oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či opravě, 
aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury. 
 

4. Faktura bude splatná do 14 dnů ode dne doručení kupujícímu. Za den úhrady se považuje den, kdy 
byla fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího. 
 

5. Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. 
Číslo bankovního účtu bude uvedeno na faktuře.  
  

III. 

Termín, místo a způsob plnění 
 

1. Předmět koupě dle této smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním v místě plnění ze strany 
prodávajícího a převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze strany kupujícího. Při předání 
předmětu této smlouvy je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré doklady vztahující se ke zboží 
a dále také potvrzený záruční list (pokud to povaha předmětu umožňuje). Prodávající při protokolárním 
předání předmětu koupě dle této smlouvy kupujícímu ručí za to, že dodávka je kompletní a funkční.  
 

2. Předmět smlouvy je pokládán za řádně splněný, pokud vykazuje všechny vlastnosti a vyhovuje všem 
podmínkám stanoveným kupujícím, právním předpisům a technickým normám platným v době jeho 
předání kupujícímu. 
 

3. Vlastnické právo ke zboží, které je předmětem koupě dle této smlouvy, a nebezpečí škody přechází 
na kupujícího protokolárním převzetím věci. 
 

4. Druh a množství dodávaného zboží a souvisejících služeb je vymezen v příloze 1 této smlouvy. 

 

5. Předmět smlouvy bude dodán řádně včetně souvisejících instalačních a montážních prací a zaškolení 
personálu nejpozději do 13 týdnů od účinnosti smlouvy. 

 

6. V případě, že prodávající nedodá předmět koupě kupujícímu řádně a včas dle této smlouvy, má 
kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny předmětu této kupní 
smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty dle tohoto odstavce není 
dotčeno právo kupujícího na případnou náhradu škody, která by mu vznikla v souvislosti s prodlením 
prodávajícího v důsledku nedodržení termínu stanoveného touto smlouvou dodání předmětu koupě. 
Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce 
prodávajícího na kupní cenu dle této smlouvy. Pro výpočet smluvní pokuty jsou obě smluvní strany 
povinny vycházet z protokolu o převzetí předmětu koupě dle této smlouvy, kde bude existence 
prodlení a jeho délka zanesena. 
 

7. Ke splnění dodávky zboží dochází převzetím tohoto zboží ze strany kupujícího a podpisem protokolu 

o předání a převzetí oběma smluvními stranami. Součástí předávacího protokolu, který vyhotoví 
prodávající, jsou zápisy o předaných dokladech mimo jiné pro užívání zboží a jeho údržbu (záruční a 
dodací listy, certifikáty, prohlášení o shodě, atesty apod., návod na údržbu, to vše v českém jazyce) a o 

proběhlém zaškolení personálu kupujícího. 

 

8. Místem dodání a tedy i plnění podle této smlouvy je kuchyňský provoz jídelny na adrese sídla 
kupujícího. 

 



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

4 

9.  Prodávající bere na vědomí, že kupující nemá skladovací prostory pro uložení originálních obalů od 
dodaného zboží a z téhož důvodu není povinen tyto obaly skladovat. Použité obaly musí být z 
recyklovatelného materiálu nebo z materiálu z obnovitelných zdrojů nebo určeny pro opakované 
použití. Všechny obalové materiály musí být snadno ručně oddělitelné na části tvořené jedním 
materiálem. 
  

IV. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající poskytuje na předmět koupě dle této smlouvy prodlouženou záruku za jakost v délce 36 

měsíců plynoucích od data jeho protokolárního převzetí ze strany kupujícího, pokud není na obale, v 
reklamě či v jiném prohlášení kupujícího uvedena delší. Prodloužená záruka je podmíněna každoroční 
celkovou prohlídkou prodávajícího s tím, že náklady hradí kupující. 
 

2. Pro nahlášení závady je k dispozici servisní oddělení prodávajícího tel:  e-mail: 

V reklamaci je kupující povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. 
Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že prodávaná věc je při převzetí kupujícím ve shodě s kupní 
smlouvou, zejména, že je bez vad. V případě, že věc při kupujícím není ve shodě s kupní smlouvou, má 
kupující právo na to, aby prodávající bezplatně a bez zbytečného odkladu věc uvedl do stavu 
odpovídajícího kupní smlouvě, a to podle požadavku kupujícího buď výměnou věci, nebo její opravou; 
není-li takový postup možný, může kupující požadovat přiměřenou slevu z ceny věci nebo od smlouvy 
odstoupit. To neplatí, pokud kupující před převzetím věci o rozporu s kupní smlouvou věděl nebo 
rozpor s kupní smlouvou sám způsobil. Rozpor s kupní smlouvou, který se projeví během 12 měsíců 
ode dne převzetí věci, se považuje za rozpor existující již při jejím převzetí, pokud to neodporuje povaze 
věci nebo pokud se neprokáže opak. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že součástí dodávky bude  
a) minimálně 2 termíny bezplatného zaškolení obsluhujícího personálu (1 termín před 

protokolárním předáním dodávky a 1 v termínu stanoveném při podpisu předávacího 

protokolu),  

b) poskytování záručních servisních služeb s reakční dobou do tří pracovních dní. 
 

4. V případě, že nebudou při vyřízení reklamace ze strany prodávajícího prokazatelně dodrženy 
podmínky stanovené v této smlouvě či nabídce prodávajícího, má kupující nárok na smluvní pokutu ve 
výši 500 Kč za každé takovéto porušení, byť i opakovaně. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje 
prodávajícího jeho odpovědnosti za případnou škodu vzniklou na straně kupujícího. 
 

5. Prodávající neručí za vady předmětu plnění způsobené v záruční době jeho prokazatelně 
nesprávným užíváním či vandalismem třetích osob.  
 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí režimem zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších právních předpisů.  
 

3.  Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní nebo 
zákonné povinnosti prodávajícím. Odstoupení nabývá účinnosti doručením jeho písemného 
vyhotovení prodávajícímu na adresu sídla uvedenou ve smlouvě. Za závažné porušení této smlouvy je 



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

5 

mimo jiné považováno prodlení prodávajícího s dodáním předmětu této smlouvy (nebo jeho části či 
příslušenství) kupujícímu delší než 14 kalendářních dnů či nesplnění technických parametrů 
stanovených kupujícím.  
 

4. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě úplného a vzájemného konsensu obou smluvních stran.  
 

5. Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 
 

6. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, nebo se 
stane neplatným či nevynutitelným, nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či 
jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či 
vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí. 
 

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. 
 

8. Smluvní strany se navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé smluvní strany, nebo i bez 

takové výzvy, veškerou nutnou součinnost k naplnění této smlouvy. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich pravé 
a svobodné vůle a nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: technická specifikace. 
 

11. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření smlouvy odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy kupující bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění. 
 

12. Jsou-li součástí předmětu této smlouvy nebo některé z jejích příloh osobní údaje, smluvní strany se 
zavazují při jejich dalším zpracování (zejména při archivaci) dodržovat nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů.  
 

 

Za prodávajícího     Za kupujícího   

 

 

 

______________________________  ____________________________   

   Vlastimil Válek       Mgr. Petr Harbich          

      předseda představenstva             ředitel školy   

      GAMA HOLDING Praha a.s.    Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449  
 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – technická specifikace 

Vlastimil 

Válek

Digitálně podepsal 

Vlastimil Válek 

Datum: 2024.10.21 

14:47:47 +02'00'

Mgr. Petr 

Harbich

Digitálně podepsal 

Mgr. Petr Harbich 

Datum: 2024.10.23 

16:14:43 +02'00'


